[image: image1.png]

[image: image1.png]

FO-SEG-024_R0

COMUNICADO DE ENCERRAMENTO DA CIPA AO SINDICATO
CIPA XXX 2025/2026
............................. XX ............. de ............................de 20......

Ao Delegado Regional do Trabalho e Emprego de ..............................................

A (inserir o nome da empresa), com sede na rua: xxxxxxxxxxxx, nº xx – Estado:  CEP xxxxxxxxxxxxx  CNPJ xx.xx.xxx/xxxx-xx, vem através desta comunicar à Vossa Senhoria o encerramento das atividades em seu estabelecimento denominado ...............................................................................situado..................................................................................................................

 Da mesma forma, informa também que assim sendo, encerra-se também as atividades e gestão da CIPA – Comunicação Interna de Prevenção de Acidentes do mesmo estabelecimento.

Segue em anexo, ata da reunião extraordinária de encerramento da referida comissão.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

_______________________

Gerente de Contrato